
  

        コロナ禍の中、異例づくしの令和２年度が残り１ヶ月余りとなりました。 

        いよいよ卒園・進級を迎える時期になり、年長児４０名を送り出す時が近づい

て参りました。修善寺南小学校へ３８名・東小学校へ１名・中伊豆小学校へ 

        １名が入学します。 

保護者会役員の皆様  （ ）内はお子さんのお名前です。 

   M 様（I さん）・M 様（T さん）・M 様（S さん）・H 様（H さん）    

一年間ありがとうございました。 

工事のお知らせ  外玄関掲示板の下、園庭水道背面の壁にひびが入ってしまいました。 

３月になりましたら業者が入り修理致します。カラーコーン等で区切りますのでご注意

下さい。 ご迷惑をおかけ致しますが宜しくお願い致します。 

学校関係者評価について 

   公表に向けて準備をしておりますが、３月中にホームページに公表と玄関に閲覧できる

ように資料を設置の予定です。アンケートにご協力頂きありがとうございました。 

   保護者の皆様・地域の皆様のご期待に応えることができるこども園になるよう努めて参

ります。 

苦情がありました ２/１２・こえのはこに投函・匿名 

   （内容）降園後に親同士が話をしてお子さんが遊具で遊んでいる姿があります。約束を守

っている子もいるので降園後はなるべく早く帰って欲しいです。 

   （回答）コロナの感染防止のためにご協力頂いているので皆で取り組んでいきたいと思い

ます。園からも様子をみていきます。 

新年度クラス・担任発表 

  ３月３１日（水）・１６時に玄関内正面のホワイトボードに掲示致します。 

   一年間あゆのさとの運営にご理解・ご協力を頂き感謝申し上げます。  園長より 

 －３月の行事予定― 

３日(水) ひな祭り 

５日(金) お別れ遠足 

８日(月)  ＡＬＴ【年中児】 

９日(火) お別れ遠足【年長児予備日】 

１０日(水) 避難訓練 

１１日(木) お別れ会  

１７日(水) 教育部修了式…１１時降園 

※教育部は 11 時降園ですので、給食はありません。 

１８日(木) 卒園式【年長児親子のみ参加】  

※年中児の参加はありません。 

※保育部（すみれ組～さくら組）の保育は通常

通りです。 

－４月の主な行事予定― 

１日(木) 保育部 通常保育 

※新クラスで保育をします。 

※新入園児は、慣らし保育があります。 

３日(土) 保育部・教育部の入園式 9:00 より 

※新入園児の入園式のみ行います。 

※在園児の進級式は行いませんが、詳細は後日

お知らせします。 

※土曜保育を希望されるご家庭は、通常通り 

土曜保育があります。 

８日(木) 教育部始業式…１１時降園 

※教育部は 11 時降園ですので、給食はありません。 

９日(金) 教育部(年中・年長児)…給食開始 

               (１４時降園) 

２３日(金) 教育部(年少児)…給食開始 

 (１４時降園) 

 

ツッチー便 

※こども園にご意見・ご要望・ご感想がありましたら、切り取って『声の箱』にお入れください。 

 

★お別れ遠足について★【全園児】 

３月５日(金)のお別れ遠足は、学年又はクラス

ごと行います。給食はありませんので、 

お弁当・水筒・おしぼり・シート（幼児のみ）

をご用意ください。おやつは園で用意します。 

※乳児は散歩へ行き、園でお弁当を食べる予

定です。 

３月の園だより 

 

 

 

 

 

<ひまわりぐみ> ６さいになります！      

Y ・ M さん      ７日 

H ・ H さん      ９日 

M  ・ T さん     １９日 

H ・ H くん     ２０日 

<さくらぐみ> ５さいになります！ 

O ・ K さん      １日 

H ・ A くん        ２日 

<こすもすぐみ> ４さいになります！  

T  ・ Y さん       ４日 

I   ・ W さん    ４月１日 

<ちゅうりっぷぐみ> ３さいになります！ 

※３月生まれのお友だちはいません。 

<たんぽぽぐみ> ２さいになります！ 

F   ・ K        １１日 

T   ・ A くん     １５日 

<すみれぐみ> １さいになります！ 

※３月生まれのお友だちはいません。 

【お知らせ・ご案内】 
★卒園式について★ ３月１８日(木) 

 ひまわり組親子のみの参加となります。 

※保護者は２名までの参加でお願いします。 

※今年度の卒園式は、ひまわり 1 組、ひまわり２組、別々にクラスごと行います。 

・ひまわり１組 令和３年３月１８日（木） ９時３０分～１０時１５分 

                 （９時～９時１５分までに登園してください。） 

・ひまわり２組 令和３年３月１８日（木） １０時３０分～１１時１５分 

                 （１０時～１０時１５分までに登園してください。） 
※ひまわり１組、ひまわり２組の集合時間が違いますのでお間違えのないようお願いします。 
 
 
 
 

★３月末で退園するおともだち★ 

すみれ組 H  ・ A さん 

ちゅうりっぷ組 M  ・ Y くん 

 こすもす１組   A  ・ K さん 

皆さん、お元気で！ ★年度末の保育について★ 

教育部は３月１８日(木)から春休みに入りま

すが、保育部は学年ごとの合同保育になること

があるため、荷物の置き場所が変わります。 

近くなりましたらお知らせしますので、ご協力

よろしくお願いします。乳児は変わりません。 

 

      

ツッチー便     

令和 3 年 2 月 25 日 認定こども園 あゆのさと 

Tel : 0558-72-1740・ Fax : 0558-72-5900    

園携帯 080-4374-9056 

   

  

★一時預かり保育について★ 

３月２９(月)～４月２(金)までの間、お休みに

なります。４月５(月)から始まります。 


